ВЕРХНЕСАЛДИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
18 марта 2020 г.  № 13/65

г. Верхняя Салда

О досрочном голосовании при проведении дополнительных выборов

депутата Думы Верхнесалдинского городского округа седьмого созыва по

одномандатному избирательному округу № 9

В целях реализации избирательных прав граждан, которые в день

голосования 12 апреля 2020 года по уважительной причине будут отсутствовать

по месту своего жительства и не смогут прибыть в помещение для голосования

на избирательный участок № 293, на котором они включены в список

избирателей, при проведении дополнительных выборов депутатов Думы

Верхнесалдинского городского округа седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 9, руководствуясь статьей 65 Федерального закона

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», статьей 83 Избирательного кодекса

Свердловской области, Верхнесалдинская районная территориальная

избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии

Верхнесалдинского городского округа р е ш и л а:

1. Провести с 01 апреля по 11 апреля 2020 года в помещении для

голосования участковой избирательной комиссии избирательного участка

№ 293 досрочное голосование избирателей, которые по уважительной причине

не смогут принять участие в голосовании на избирательном участке № 293, где

они внесены в список избирателей.

2. Утвердить график работы участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 293 для проведения досрочного голосования

(прилагается).

3. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного

участка № 293 А.Н. Афанасьеву:

3.1. организовать досрочное голосование в помещении участковой

избирательной комиссии в период с 01 апреля по 11 апреля 2020 года в

соответствии с графиком;

3.2. оборудовать помещение для голосования с учетом возможного

присутствия при проведении досрочного голосования всех членов участковой

избирательной комиссии, наблюдателей, членов вышестоящих избирательных

комиссий, зарегистрированных кандидатов в депутаты Думы

Верхнесалдинского городского округа седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 9, их доверенных лиц;

3.3. подготовить объявление о проведении досрочного голосования и

разместить его на входе в помещение участковой избирательной комиссии не

позднее 31 марта 2020 года;

3.4. осуществлять ежедневный контроль за рассмотрением членами

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса заявлений

избирателей при проведении досрочного голосования.

4. Направить настоящее решение участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 293 и разместить на официальном сайте

Верхнесалдинской районной территориальной избирательной комиссии.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря

комиссии Л.Н. Молодых.

Председатель

Верхнесалдинской районной

территориальной избирательной

комиссии

Ю.А. Поплаухин

Секретарь

Верхнесалдинской районной

территориальной избирательной

комиссии

Л.Н. Молодых

УТВЕРЖДЕН

                        решением Верхнесалдинской районной

территориальной избирательной комиссии

с полномочиями избирательной комиссии

Верхнесалдинского городского округа

от 18 марта 2020 года № 13/65

График работы

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 293

 для проведения досрочного голосования

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 293 в

период с 01 апреля по 11 апреля 2020 года ежедневно осуществляют

рассмотрение заявлений и проводят досрочное голосование избирателей,

которые по уважительной причине (отпуск, командировка, режим трудовой и

учебной деятельности, выполнение государственных и общественных

обязанностей, состояние здоровья и иные уважительные причины – статья 65

Федерального закона № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статья 83

Избирательного кодекса Свердловской области) не смогут принять участие в

голосовании на избирательном участке № 293, где они внесены в список

избирателей.

В рабочие дни участковая избирательная комиссия избирательного

участка № 293  работает с 16.00 часов до 20.00 часов, в выходные дни – 09.00

часов до 13.00 часов.

Председатель

Верхнесалдинской районной

территориальной избирательной

комиссии

Ю.А. Поплаухин

Секретарь

Верхнесалдинской районной

территориальной избирательной

комиссии

Л.Н. Молодых